
１．ご予約状況 

 【 国内線 】

  【 国際線 】 
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平成１９年度 年末年始期間  ご予約状況

　平成１９年度　年末年始期間（平成１９年１２月２８日～平成２０年１月６日）のANAグル－プの

ご予約状況を取り纏めましたので、ご報告致します。

（上下線）
提供座席数 総予約数

予約率
前年比 前年比

ＡＮＡ 2,037,995席 101.6 % 1,325,828人

総予約数
予約率

101.2% 65.1%

前年比

提供座席数

前年比

ＡＮＡ（AJXを含む） 184,460席 105.9% 137,062人 109.0% 74.3%

ＡＮＫ 11,206席 90.6% 9,965人 105.9% 88.9%

１．国内線は、約１３２万６千人（前年比１０１．２％）のお客様からご予約をいただき、好調に推移
　　しています。
　　方面別では九州方面（前年比１０３．４％）、沖縄方面（前年比１０３．２％）が好調です。

２．国際線は、日並びも良く、当該期間としては過去最高の約１３万７千人（前年比１０９．０％）の
　　お客様からご予約をいただいています。
　　方面別では欧州方面が予約率９１．８％と大変多くのご予約をいただいています。またアジア
　　方面は前年比１１４．３％と大きく伸びています。
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1) ご予約状況

提供座席数 座席数前年比 予約数 予約数前年比 予約率

国内線 席 101.6 ％ 人 101.2 ％ 65.1 ％
（上下線） 前 年 席 人 65.3 ％

国際線 席 105.9 ％ 人 109.0 ％ 74.3 ％
（日本発着） 前 年 席 人 72.2 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約１３２万６千人（前年比：１０１.２％）と好調な予約状況となっています。

＊  期間中のピークは、下り便が１２月２９日（土）、上り便が１月３日（木）、６日（日）となっています。
＊  方面別では、九州・沖縄方面が好調となっています。
＊  臨時便は、羽田＝札幌・八丈島・福岡・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋＝宮崎・鹿児島・沖縄線の計８６便を予定しています。

 （昨年：８４便）

< 国際線 >    ＊ 期間中のお客様は、約１３万７千人（前年比１０９．０％）と好調な予約状況となっています。
＊ 期間中のピークは、日本発が１２月２９日（土）、日本着が１月５日（土）、６日（日）となっています。
＊ 方面別では欧州方面、アジア方面が好調です。
＊ 臨時便は関西＝グアム線２便を計画しています。（昨年：２便）
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ANA 平成1９年度 年末年始期間　ご予約状況 （１２/２８ ～ １/６）

184,460

174,157

2,006,686

137,062

125,759-

2,037,995

-
1,325,828

1,310,102-

-



【 ANA国内線 】

< 方面別ご予約状況 >　（ 平成１９年１２月２８日 ～ 平成２０年１月６日 ）

座席数前年比

席 ％ 人 100.6 ％ 64.3 ％

席 ％ 人 99.9 ％ 60.7 ％

席 ％ 人 95.6 ％ 60.6 ％

席 ％ 人 101.1 ％ 65.6 ％

席 ％ 人 103.4 ％ 66.2 ％

席 ％ 人 103.2 ％ 70.1 ％

席 ％ 人 85.7 ％ 55.5 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別ご予約状況 >  （ 予約率 ）

12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6
金 土 日 月 火 水 木 金 土 日
85.7 92.8 88.7 72.3 46.9 51.8 60.3 46.7 45.4 56.3
60.1 47.9 46.3 38.0 37.7 65.1 93.7 81.3 86.7 95.2
72.9 70.3 67.5 55.1 42.3 58.5 77.0 64.0 66.1 75.7
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22,436

102.5

97.2

103.4

100.1

提供座席数

104.6

103.7

101.1 404,878

202,320

12,457

250,582

128,114

117,847

209,630

予約率予約数 予約数前年比

沖縄

389,968

211,086

194,538

319,574

611,857

288,536

合 計

北海道

関西

東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他

中・四国



【 ANA国際線 】

< 方面別ご予約状況 >　（ 平成１９年１２月２８日 ～ 平成２０年１月６日 ）

座席数 座席数前年比 予約数 予約数前年比 予約率

24,508 席 103.1 ％ 20,686 人 111.4 ％ 84.4 ％
17,104 席 95.0 ％ 15,703 人 106.8 ％ 91.8 ％
90,794 席 110.8 ％ 57,622 人 109.8 ％ 63.5 ％
43,018 席 111.6 ％ 34,618 人 114.3 ％ 80.5 ％
9,036 席 76.1 ％ 8,433 人 86.6 ％ 93.3 ％

184,460 席 105.9 ％ 137,062 人 109.0 ％ 74.3 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ

ロンドン、パリ、フランクフルト

北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、香港、天津

シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、ムンバイ

ホノルル、グアム

< 搭乗日別ご予約状況 >  （予約率）

12/28 12/29 12/30 12/31 01/01 01/02 01/03 01/04 01/05 01/06
金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

77.7 90.5 78.4 68.5 67.6 82.5 78.0 64.4 66.2 68.3

65.1 68.3 58.7 56.9 54.0 76.1 84.7 87.1 95.0 97.1

合 計 71.4 79.4 68.6 62.6 60.9 79.3 81.4 75.8 80.6 82.8
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リゾート
全線計

日本発
日本着

リゾート線

米州線

欧州線

中国線

アジア線

中国
欧州
北米

アジア



1) ご予約状況
提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率

国際線 席 90.6 ％ 人 105.9 ％ 88.9 ％
（日本発着） 前 年 席 人 76.1 ％

2) 概 況

< 国際線 >    ＊ 当該期間中のお客様は、約１万人と好調な予約状況となっています。

＊ 日本発のピークは１２月２９日（土）、３０日（日）、日本着のピークは１月５日（土）、６日（日）となっています。

 
< 搭乗日別ご予約状況 >  （予約率）

12/28 12/29 12/30 12/31 01/01 01/02 01/03 01/04 01/05 01/06

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

日本発 83.8 99.5 97.0 85.1 94.5 92.3 88.1 67.4 85.9 73.8

日本着 93.0 100.0 94.8 66.4 79.5 91.6 96.3 92.3 99.3 97.3

合 計 88.4 99.8 95.9 75.8 87.0 92.0 92.2 79.8 92.6 85.6
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ANK 平成1９年度 年末年始期間 ご予約状況 （１２/２８ ～ １/６）

- -

11,206 9,965

12,371 9,411
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