

平成19年度 年末年始期間 ご予約状況

平成19年度 年末年始期間(平成19年12月28日～平成20年1月6日)のANAグループのご予約状況を取り纏めましたので、ご報告致します。

1. ご予約状況

【国内線】

(上下線)	提供座席数	総予約数		予約率
		前年比	前年比	
ANA	2,037,995席	101.6 %	1,325,828人	101.2% 65.1%

【国際線】

	提供座席数	総予約数		予約率
		前年比	前年比	
ANA(AJXを含む)	184,460席	105.9%	137,062人	109.0% 74.3%
ANK	11,206席	90.6%	9,965人	105.9% 88.9%
グループ計	195,666席	104.9%	147,027人	108.8% 75.1%

2. トピックス

- 国内線は、約132万6千人(前年比101.2%)のお客様からご予約をいただき、好調に推移しています。
方面別では九州方面(前年比103.4%)、沖縄方面(前年比103.2%)が好調です。
- 国際線は、日並びも良く、当該期間としては過去最高の約13万7千人(前年比109.0%)のお客様からご予約をいただいています。
方面別では欧州方面が予約率91.8%と大変多くのご予約をいただいています。またアジア方面は前年比114.3%と大きく伸びています。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

以上

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-0270 関西0724-56-7342

A STAR ALLIANCE MEMBER 

ANA 平成19年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/28 ~ 1/6)

1) ご予約状況

	提供座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
国内線 (上下線) 前年	2,037,995 席	101.6 %	1,325,828 人	101.2 %	65.1 %
	2,006,686 席	–	1,310,102 人	–	65.3 %
国際線 (日本発着) 前年	184,460 席	105.9 %	137,062 人	109.0 %	74.3 %
	174,157 席	–	125,759 人	–	72.2 %

2) 概況

- 〈国内線〉 * 期間中のお客様は、約132万6千人(前年比:101.2%)と好調な予約状況となっています。
 * 期間中のピークは、下り便が12月29日(土)、上り便が1月3日(木)、6日(日)となっています。
 * 方面別では、九州・沖縄方面が好調となっています。
 * 臨時便は、羽田=札幌・八丈島・福岡・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋=宮崎・鹿児島・沖縄線の計86便を予定しています。
 (昨年:84便)
- 〈国際線〉 * 期間中のお客様は、約13万7千人(前年比109.0%)と好調な予約状況となっています。
 * 期間中のピークは、日本発が12月29日(土)、日本着が1月5日(土)、6日(日)となっています。
 * 方面別では欧州方面、アジア方面が好調です。
 * 臨時便は関西=グアム線2便を計画しています。(昨年:2便)

【 ANA国内線 】

〈方面別ご予約状況〉（平成19年12月28日～平成20年1月6日）

	提供座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
北海道	389,968 席	102.5 %	250,582 人	100.6 %	64.3 %
東北・北陸	211,086 席	97.2 %	128,114 人	99.9 %	60.7 %
関西	194,538 席	104.6 %	117,847 人	95.6 %	60.6 %
中・四国	319,574 席	103.7 %	209,630 人	101.1 %	65.6 %
九州	611,857 席	101.1 %	404,878 人	103.4 %	66.2 %
沖縄	288,536 席	100.1 %	202,320 人	103.2 %	70.1 %
その他	22,436 席	103.4 %	12,457 人	85.7 %	55.5 %

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

〈搭乗日別ご予約状況〉（予約率）

	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	85.7	92.8	88.7	72.3	46.9	51.8	60.3	46.7	45.4	56.3
上り便	60.1	47.9	46.3	38.0	37.7	65.1	93.7	81.3	86.7	95.2
合計	72.9	70.3	67.5	55.1	42.3	58.5	77.0	64.0	66.1	75.7

【 ANA国際線 】

〈方面別ご予約状況〉(平成19年12月28日～平成20年1月6日)

	座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
北米	24,508 席	103.1 %	20,686 人	111.4 %	84.4 %
欧州	17,104 席	95.0 %	15,703 人	106.8 %	91.8 %
中国	90,794 席	110.8 %	57,622 人	109.8 %	63.5 %
アジア	43,018 席	111.6 %	34,618 人	114.3 %	80.5 %
リゾート	9,036 席	76.1 %	8,433 人	86.6 %	93.3 %
全線計	184,460 席	105.9 %	137,062 人	109.0 %	74.3 %

米州線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、香港、天津

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、ムンバイ

リゾート線 ホノルル、グアム

〈搭乗日別ご予約状況〉(予約率)

	12/28	12/29	12/30	12/31	01/01	01/02	01/03	01/04	01/05	01/06
	金	（+）	（日）	月	（火）	水	木	金	（+）	（日）
日本発	77.7	90.5	78.4	68.5	67.6	82.5	78.0	64.4	66.2	68.3
日本着	65.1	68.3	58.7	56.9	54.0	76.1	84.7	87.1	95.0	97.1
合計	71.4	79.4	68.6	62.6	60.9	79.3	81.4	75.8	80.6	82.8

ANK 平成19年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/28 ~ 1/6)

1) ご予約状況

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国際線 (日本発着) 前年	11,206 席	90.6 %	9,965 人	105.9 %	88.9 %
	12,371 席	-	9,411 人	-	76.1 %

2) 概況

- 〈国際線〉 * 当該期間中のお客様は、約1万人と好調な予約状況となっています。
 * 日本発のピークは12月29日(土)、30日(日)、日本着のピークは1月5日(土)、6日(日)となっています。

〈搭乗日別ご予約状況〉(予約率)

	12/28	12/29	12/30	12/31	01/01	01/02	01/03	01/04	01/05	01/06
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
日本発	83.8	99.5	97.0	85.1	94.5	92.3	88.1	67.4	85.9	73.8
日本着	93.0	100.0	94.8	66.4	79.5	91.6	96.3	92.3	99.3	97.3
合計	88.4	99.8	95.9	75.8	87.0	92.0	92.2	79.8	92.6	85.6